

Město Jaroměř

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto žádost).

Žádost o informaci

Město Jaroměř obdrželo dne 29.10.2014 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona), která se týká informace: „z jakého právního titulu, dle zákona č. 553/1991 Sb., zákon o obecní policii, prováděla Městská policie Jaroměř svoz občanů Města Jaroměř – seniorů, z pečovatelského domu v Jaroměři na staré koupaliště v Jaroměři dne 6.10.2014, kdo tuto činnost nařídil, a kolik činily náklady této činnosti.“

Město Jaroměř rozhodlo dne 19.11.2014 v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o odmítnutí uvedené žádosti. Proti tomuto rozhodnutí v zákonné lhůtě bylo podáno odvolání, o kterém rozhodl Krajský úřad Královéhradeckého kraje dne 2.1.2015 pod č.j.: 22763/VZ/2014. Na základě sdělení Městské policie Jaroměř a v souladu s rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k byla žadatelce dne 03.02.2015 zaslána doplněná a opravená odpověď.

Proti podané informaci byla dne 18.02.2015 podána stížnost ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, a to prostřednictvím Městského úřadu Jaroměř. Rozhodnutí Krajského úřadu ve věci stížnosti bylo vydáno dne 11.03.2015 (pod č.j.: STI-9/VZ/2015-2), nabylo právní moci dne 13.03.2015 a spis byl zaslán zpět městu Jaroměř dne 18.03.2015.

Na základě Rozhodnutí Krajského úřadu a dle sdělení Městské policie Jaroměř byla dne 26.03.2015 poskytnuta následující informace:

Podotázka č. 2 : „Kdo tuto činnost nařídil?“

Odpověď: Převoz seniorů nebyl nařízenou činností. Jednalo se o žádost starosty města, která byla přes velitele MP přenesena na ten den službu konající strážníky MP Jaroměř.

Podotázka č. 3: „Kolik činily náklady této činnosti?“

Odpověď: Převoz činili službukonající strážníci. Tudiž náklady nijak nenavýšily pravidelné náklady na běžnou službu. Pokud bychom měli vyjádřit celkovou výši nákladů na převoz, jedná se o celkovou částku ve výši 868,- Kč. Z této částky činí částka 208,- Kč náklady na provoz dvou služebních vozidel a částka 660,- Kč na pokrytí mezd strážníků.

Žadatelce byla zároveň zaslána kopie usnesení Zastupitelstva města Jaroměř ze dne 11.07.2013 v plném znění.